
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

NADACE VÝJIMEČNÍ 
2020 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výroční zpráva 
2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nadace VÝJIMEČNÍ 
Karla Engliše 3201/6 

150 00 Praha – Smíchov 
IČ: 09683119 

zapsaná do nadačního rejstříku  
vedeného Městským soudem v Praze 

oddíl N, číslo vložky 1863 
  



Obsah 

 
Orgány nadace ............................................................................................................................................................................ 4 

Základní údaje o nadaci a jejím poslání ............................................................................................................ 5 

Činnost nadace ........................................................................................................................................................................... 6 

Finanční zdroje .............................................................................................................................................................................. 7 

Personální obsazení ................................................................................................................................................................. 8 

Účetní závěrka za rok 2020 ............................................................................................................................................... 9 

Předpokládaný vývoj činnosti...................................................................................................................................... 18 

Přehled poskytnutých darů za rok 2020 ............................................................................................................ 19 

PŘÍKLADY POMOCI ..................................................................................................................................................................... 20 

 



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 4 

Orgány nadace 
 
Správní rada: 

Předseda správní rady: Petr Zdráhal 

Člen správní rady: Kristýna Zdráhalová 

Člen správní rady: Petr Čihák 

 

Jménem nadace jedná navenek samostatně předseda správní rady nebo dva 
členové správní rady.  

 

Revizor:    Irena Purschová 

Ředitel:    Petr Tětek 

  



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 5 

Základní údaje o nadaci a jejím poslání 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ byla zřízena formou notářského zápisu sepsaného dne 17. 09. 2020 a 
vznikla zápisem do nadačního rejstříku dne 19. 11. 2020.  
 
Zřizovatelem Nadace VÝJIMEČNÍ je společnost Profit&Prosper s.r.o. se sídlem Karla Engliše 
3201/6, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 069 74 180, zastoupená jednatelem společnosti 
Petrem Zdráhalem. 
 

Nadační kapitál činí 500 000,- Kč. 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ vykonává svoji činnost v České republice. 
 

Účelem Nadace VÝJIMEČNÍ je: 

 podpora hendikepovaných  

 podpora sportovců 

 podpora výchovy a vzdělávání 

 podpora zvířat 

 podpora rozvoje informovanosti a poradenství pro hendikepované sportovce a 
sociálně znevýhodněné osoby  

 sociální, charitativní a humanitárních aktivity 

  



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 6 

Činnost nadace 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ poskytuje nadační příspěvky neziskovým organizacím a 
individuálním žadatelům.  

 

Nadace VÝJIMEČNÍ začala se svojí činností na konci roku 2020. I za tuto krátkou 
dobu, od začátku fungování Nadace VÝJIMEČNÍ do konce roku 2020, předala 
nadace organizacím a klientům hmotné a finanční dary v hodnotě celkem 
96.304 Kč v těchto oblastech: 

  

KATEGORIE ČÁSTKA v Kč

NĚMÉ TVÁŘE 87 062 Kč

ORGANIZACE PRO SENIORY 9 242 Kč

CELKEM 96 304 Kč



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 7 

Finanční zdroje 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ má nadační kapitál ve výši 500.000 Kč a obdržela na podporu své 
činnosti v roce 2020 dary výhradně jen od své zakladatelské společnosti Profit&Prosper 
s.r.o. Dary byly v celkové výši 500.000 Kč.  
 
Rozpis přijatých částek od společnosti Profit&Prosper s.r.o. na bankovní účet Nadace 
VÝJIMEČNÍ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ nakoupila v prosinci 2020 dlouhodobé cenné papíry 
(dluhopisy) v celkové hodnotě 500.000 Kč. Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku budou připisovány od roku 2021. 
 
Zřizovací náklady a náklady na správu nadace činily v roce 2020 celkem 16.468 
Kč. V roce 2020 poměr celkových nákladů 16.468 Kč k poskytnutým darům 500.000 
Kč přestavoval 3,3 %. 
 
Na zásobách má Nadace VÝJIMEČNÍ k 31.12.2020 také budoucí dar – zdravotní 
autosedačku pro hendikepovaného klienta v hodnotě 98.548 Kč, která byla 
zakoupena v roce 2020, ale předána bude až v roce 2021. 
  

DATUM ČÁSTKA POPIS

05.12.2020 500 000 Kč NADAČNÍ KAPITÁL

30.12.2020 500 000 Kč FIN. DAR od Profit&Prosper s.r.o.



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 8 

Personální obsazení 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ neměla v roce 2020 žádné stálé zaměstnance ani pracovníky na 
Dohodu o pracovní činnosti.  
 
O chod a činnost Nadace se staral ředitel Nadace.  
 
 
 
 

 

  

Petr Tětek – ředitel Nadace VÝJIMEČNÍ 



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 9 

Účetní závěrka za rok 2020 

 



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 10 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 12 

 

 



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 13 

 

 

 



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 14 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 15 

 



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 16 

 



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 17 

 

 



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 18 

Předpokládaný vývoj činnosti 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ předpokládá i v dalším roce plnění účelu, pro který byla zřízena, tj. 
výkon veřejně prospěšné činnosti.  
 
Pro rok 2021 byl odsouhlasen rozpočet ve výši 200.000 Kč / měsíc.  
 
V roce 2021 bude Nadace VÝJIMEČNÍ podporovat organizace a individuální klienty 
v těchto oblastech: 
  

 život s hendikepem – pomáháme financovat rehabilitace, léčebné procedury, 
terapie, zdravotní a kompenzační pomůcky nebo třeba léčebné procedury v 
lázních 

 němé tváře – i zvířata potřebují pomoc, zajišťujeme jim krmení, veterinární péči i 
vybavení, bez kterého se neobejdou, přispíváme na vybavení a provozní náklady  

 organizace pro seniory a hendikepované – přispíváme na vybavení nebo 
provozní náklady organizacím, které se věnují seniorům a hendikepovaným 
klientům 

 nový start – podporujeme samoživitele, mladé lidi bez rodinného zázemí i klienty 
po prožití těžké životní situace 

 podpora výjimečných – pomáháme plnit sny malým i velkým sportovcům, kteří 
na svůj rozvoj nemají dostatek financí, podporujeme i hendikepované sportovce 

 dětské aktivity – hradíme vybavení nebo provozní náklady nestátním 
organizacím, které se věnují dětským volnočasovým aktivitám 

 vzdělání – vzdělání je klíčové, proto s ním pomáháme dětem i dospělým 

 Patron dětí – v rámci charitativního projektu podporujeme zdravotně a sociálně 
znevýhodněné děti z celé České republiky 

  



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 19 

Přehled poskytnutých darů za rok 2020 
 

  

PŘÍJEMCE DARU ČÁSTKA PŘEDMĚT DARU

Zvířecí Pohoda Bzová 22 061,60 Kč Seno pro zvířata

Spolek Fištrón - Zvířátkov Olešná 65 000,00 Kč Umoření části pohledávky veterinářky

Alzheimercentrum Průhonice 9 242,80 Kč Dárky Alzheimercentrum 

CELKEM 96 304,40 Kč



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 20 

PŘÍKLADY POMOCI 
 

Alzheimercentrum  

Nadace VÝJIMEČNÍ vznikla chvíli před Vánocemi, a tak jsme se rozhodli, že 
potěšíme klienty Alzheimercentra. Na chvíli jsme se stali Ježíškovými vnoučaty a 
obdarovali klienty například plyšovými medvídky, konvicí na čaj a sadou 
výběrových sypaných čajů, led projektorem a televizorem s pokojovou anténou. 

  



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 21 

Zvířecí pohoda Bzová  

Útulek Zvířecí pohoda se stará o opuštěná domácí zvířata a sama nějaké chová. 
Do Bzové je možné jet za účelem představení domácích zvířat dětem, ale je hojně 
vyhledávaná kvůli hipoterapii. Speciálně cvičení koníci dětem stimulují nervovou 
soustavu, a tak přímo zlepšují jejich motorické schopnosti. Sekundárně se využívá 
hřbet koně k polohování hendikepovaných. 

Aby se koníci měli dobře a mohli pomáhat i nadále, koupili jsme jim seno. 

  



 

Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2020  strana 22 

Zvířátkov Olešná 

Pan Bílek z útulku Zvířátkov poskytuje láskyplné útočiště pro zvířata, o které se už 
jejich majitelé nechtěli starat a byla by uspána. Stará se také o spoustu 
nalezenců, od domácích zvířat, po klokana nebo opice z výzkumného střediska, 
které už nebyly potřebné. Všichni zaměstnanci usilují o co největší komfort, 
spokojenost a bezpečí zvířat, na které se jezdí dívat rodiny z blízkého i vzdáleného 
okolí. Zvířátkov jsme podpořili částečným pokrytím veterinární péče. 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Všechna práva jsou vyhrazena.  
Foto: archiv Nadace VÝJIMEČNÍ 

 
Nadace VÝJIMEČNÍ 

Se sídlem: Karla Engliše 3201/6, 150 00 Praha – Smíchov 
IČ: 09683119 

zapsaná v nadačním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl N, vložka 1863 
Bankovní spojení: 2992063002 / 5500 


